
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.779  87Segunda-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2021

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 587, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Ana Maria Moreira da Silva Capeloni (matrícula nº 
54193825/1) para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 396/2021 – E.R TRINDADE
OBJETO: Aquisição emergencial de coletor de urina sistema fechado com 
bureta para atender a necessidade de pacientes neonatos da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), pelo período 
de 180 dias.
VIGÊNCIA: início em 25/11/2021 e término em 23/05/2022.
PROCESSO 2021/855257
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 158/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 734357
PORTARIA N° 584 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Saulo Coelho Assis Ribeiro, matrícula nº 54189932, 
para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 391/2021 – E. TAMUSINO E CIA LTDA.
OBJETO: Aquisição de Introdutores para atender o serviço de hemodinâmi-
ca da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: Início em 23/11/2021 e término em 20/02/2022.
PROCESSO: 2021/861376
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 153/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 734276

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR.
Ato: DISTRATO
Término de vínculo: 26/11/2021
Tipo: DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
Servidor Temporário:SOLANGE DO SOCORRO DOS SANTOS SILVA
Órgão/Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 734530

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 396/2021
Objeto: Aquisição emergencial de coletor de urina de sistema fechado com 
bureta para atender a necessidade de pacientes neonatos da Fundação 
pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna pelo período de 180 
(cento e oitenta) dias.
Valor: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS).
Data de Assinatura: 25/11/2021
Vigência. início em 25/11/2021 e término em 23/11/2021.
Dispensa de Licitação n º 158/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Programa: 10.302.1507.8288 e/ou 10.302.1507.7684
Fonte: 0269.0261,0103,0149 e suas respectivas subfontes e superávits
Natureza de Despesa: 339030
Plano Interno: 1040008288C e/ou COVIDPA
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: E.R.TRINDADE
Endereço: Avenida da República nº 1525 - Centro
Santa Izabel/PA
Telefone: (91) 3014-7418 / (91) 3263-4563 / (91) 3019-2606
E-mail: trimedpa@gmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 734350

CONTRATO Nº 391/2021
Objeto: Aquisição de Introdutores para atender o serviço de hemodinâmica 
da Fundação pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEH-
CGV.
Valor: R$ 4.633,83 (QUATRO MIL, SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E 
OITENTA E TRÊS CENTAVOS).
Data de Assinatura: 23/11/2021
Vigência. início em 23/11/2021 e término em 20/11/2021.
Dispensa de Licitação n º 153/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Programa: 10.302.1507.8288 e/ou 10.302.1507.7684
Fonte: 0269.0261,0103,0149 e suas respectivas subfontes e superávits
Natureza de Despesa: 339030
Plano Interno: 1040008288C e/ou COVIDPA
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: E.TAMUSSINO E CIA LTDA.
Endereço: Rua Senador José Henrique nº 224, salas 501 e 502 – Ilha do 
Leite
Recife/PE
CEP: 50.070-460
Telefone: (81) 3429-4632 / (81) 3223-2470
E-mail: terezamuniz@tamussino.com.br / veronica.cruz@tamussino.com.br
Ordenadora:  Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 734272

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 5º
Data da assinatura: 26/11/2021
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: A prorrogação da vigência do contrato nº 05/2017, na forma 
da CLÁUSULA VII – DA VIGÊNCIA E ALTERAÇÕES.
Contrato: 05/2017
Vigência: 10/01/2022 a 09/01/2023
Contratado: RECICLE SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI - EPP
Endereço: RICARDO BORGES Nº 1948 – GUANABARA
ANANINDEUA - PARÁ
CEP: 67.110-290
Telefone: (91) 98435-9567 – 3235-0007
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 734292

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO ADITIVO: 1°
Data da assinatura: 26/11/2021
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Realinhamento do valor unitário e total do item 29 objeto da 
ARP nº 216/2020, em decorrência de reequilíbrio econômico-financeiro, de 
acordo com o previsto no art. 65, II, alínea “d” da Lei nº 8.666/93.
Ata de Registro de Preços nº 216/2020
Contratado: CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA
Endereço: Av. Anapólis, S/N, Qd. 29-A, Lt. 06, Vila Brasília
Aparecida de Goiânia-GO
Cep: 74.911-360
e-mail: contato@cientificahospitalar.com.br faturamento7@cientificahospi-
talar.com.br
Telefone: (62)3088-9700 – 3088-9706
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 734694

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

PORTARIA
.

LIBERAÇÃO DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 122/2021
CAMETÁ, 25/11/2021.

O Ordenador de Despesas do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, usando de 
suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no DECRETO Nº 
2819 de 06 de setembro de 1994, que disciplina a concessão de diárias em 
Missão Oficial do Estado.
RESOLVE:
• 1-Conceder aos servidores MARIA IRANETE ALVES DA SILVA, Agente 
de Artes Práticas, Matrícula 57206392-1 e EDEMILTON LUIS DAS MERCÊS 
ANDRADE, Agente Administrativo, Matricula 54194140-1, 3,5 (três e meia) 
diárias, no valor de R$ 830,83 (Oitocentos e trinta reais e oitenta e três 
centavos), correspondente ao deslocamento no período de 29/11/2021 à 


